



MUNICIPIO DE BOMBINHAS

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Pág 1 / 8

ATA Nº. 1 Do Pregão Eletrônico Nº 11/2024

No dia 05/07/2024, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 26451/2024, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Eletrônico, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: AQUISIÇÃO DE AREIA E MACADAME PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS, conforme especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico Nº 11/2024

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	
KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	
ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	
H2W - SOLUCOES LTDA	
PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	
VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	
DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	
EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	
FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	
BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados

Nenhum item foi desclassificado.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	57710 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	4.000	M3	R\$137,00	R\$548.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	4.000	M3	R\$64,00	R\$256.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	4.000	M3	R\$110,00	R\$440.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	4.000	M3	R\$103,12	R\$412.480,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	4.000	M3	R\$88,50	R\$354.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	4.000	M3	R\$88,00	R\$352.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	4.000	M3	R\$127,58	R\$510.320,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	4.000	M3	R\$59,00	R\$236.000,00

**MUNICIPIO DE BOMBINHAS**

Compras e Contratos

Pág 2 / 8

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	4.000	M3	R\$125,00	R\$500.000,00
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4.000	M3	R\$97,90	R\$391.600,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	57710 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	4.000	M3	R\$222,33	R\$889.320,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	4.000	M3	R\$80,00	R\$320.000,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	4.000	M3	R\$222,33	R\$889.320,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	4.000	M3	R\$222,33	R\$889.320,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	4.000	M3	R\$110,00	R\$440.000,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	4.000	M3	R\$89,00	R\$356.000,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	4.000	M3	R\$200,90	R\$803.600,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	5985366 - EXTRAÇÃO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	4.000	M3	R\$128,00	R\$512.000,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	4.000	M3	R\$199,00	R\$796.000,00
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4.000	M3	R\$105,90	R\$423.600,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	5.000	M3	R\$79,90	R\$399.500,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	5.000	M3	R\$104,33	R\$521.650,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	5.000	M3	R\$79,00	R\$395.000,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5.000	M3	R\$78,50	R\$392.500,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	5.000	M3	R\$94,41	R\$472.050,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	5985366 - EXTRAÇÃO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	5.000	M3	R\$104,33	R\$521.650,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	5.000	M3	R\$103,00	R\$515.000,00
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5.000	M3	R\$88,80	R\$444.000,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	5.000	M3	R\$126,50	R\$632.500,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	5.000	M3	R\$175,00	R\$875.000,00



MUNICIPIO DE BOMBINHAS

Compras e Contratos

Pág 3 / 8

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 códigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	5.000	M3	R\$131,00	R\$655.000,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5.000	M3	R\$127,00	R\$635.000,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	5.000	M3	R\$159,99	R\$799.950,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	5.000	M3	R\$175,00	R\$875.000,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	5.000	M3	R\$172,00	R\$860.000,00
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5.000	M3	R\$120,50	R\$602.500,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	7.000	M3	R\$110,00	R\$770.000,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	7.000	M3	R\$105,79	R\$740.530,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	7.000	M3	R\$78,80	R\$551.600,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7.000	M3	R\$69,00	R\$483.000,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	7.000	M3	R\$108,43	R\$759.010,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	7.000	M3	R\$39,00	R\$273.000,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	7.000	M3	R\$114,00	R\$798.000,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.000	M3	R\$94,90	R\$664.300,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	7.000	M3	R\$130,00	R\$910.000,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	7.000	M3	R\$196,67	R\$1.376.690,00

**MUNICIPIO DE BOMBINHAS**

Compras e Contratos

Ata

Pág 4 / 8

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
 - Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
 - Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
 usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	7.000	M3	R\$148,70	R\$1.040.900,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	7.000	M3	R\$196,67	R\$1.376.690,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7.000	M3	R\$118,00	R\$826.000,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	7.000	M3	R\$184,67	R\$1.292.690,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	7.000	M3	R\$102,00	R\$714.000,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	7.000	M3	R\$195,00	R\$1.365.000,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.000	M3	R\$111,09	R\$777.630,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 38361 - AREIA MÉDIA LAVADA Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	57710 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	R\$137,00	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$127,58	Proposta	
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$125,00	Proposta	
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$110,00	Proposta	
0	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	R\$103,12	Proposta	
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$97,90	Proposta	
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$88,50	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$88,00	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$64,00	Proposta	
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$59,00	Proposta	

Item: 2 Produto: 38361 - AREIA MÉDIA LAVADA Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	R\$222,33	Proposta	

**MUNICIPIO DE BOMBINHAS**

Compras e Contratos

Pág 5 / 8

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 2 Produto: 38361 - AREIA MÉDIA LAVADA Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$222,33	Proposta	
0	57710 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	R\$222,33	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$200,90	Proposta	
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$199,00	Proposta	
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$128,00	Proposta	
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$110,00	Proposta	
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$105,90	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$89,00	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$80,00	Proposta	

Item: 3 Produto: 38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$104,33	Proposta	
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$104,33	Proposta	
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$103,00	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$94,41	Proposta	
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$88,80	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$79,90	Proposta	
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$79,00	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$78,50	Proposta	

Item: 4 Produto: 38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS. Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$175,00	Proposta	
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$175,00	Proposta	
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$172,00	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$159,99	Proposta	
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$131,00	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$127,00	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$126,50	Proposta	
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$120,50	Proposta	

Item: 5 Produto: 38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA. Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$114,00	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$110,00	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$108,43	Proposta	
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$105,79	Proposta	
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$94,90	Proposta	
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$78,80	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$69,00	Proposta	
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$39,00	Proposta	

Item: 6 Produto: 38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS. Unidade: METRO CUBICO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	125881 - PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$196,67	Proposta	
0	99955 - ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA	R\$196,67	Proposta	
0	6014348 - FJ CONSTRUTORA LTDA EPP	R\$195,00	Proposta	
0	3568733 - DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA	R\$184,67	Proposta	
0	99956 - H2W - SOLUCOES LTDA	R\$148,70	Proposta	
0	57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$130,00	Proposta	
0	450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$118,00	Proposta	



MUNICIPIO DE BOMBINHAS
Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 6 Produto: 38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS. Unidade: METRO CUBICO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$111,09	Proposta	

**MUNICIPIO DE BOMBINHAS**

Compras e Contratos

Pág 7 / 8

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 código Cliente: 2120 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 28
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 6 Produto: 38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS. Unidade: METRO CUBICO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA	R\$102,00	Proposta	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Eletrônico, os licitantes nos itens:

57979 - KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
2	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	METRO CUBICO	R\$80,00

450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
3	38394 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) CARREGADO NA JAZIDA	METRO CUBICO	R\$78,50

8847118 - BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
4	38395 - SAIBRO GROSSO (MACADAME) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	METRO CUBICO	R\$120,50

5985366 - EXTRACAO E TERRAPLENAGEM DAZHAREIA LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
1	38361 - AREIA MÉDIA LAVADA	METRO CUBICO	R\$59,00
5	38392 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) CARREGADO NA JAZIDA SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) CARREGADO NA JAZIDA.	METRO CUBICO	R\$39,00
6	38393 - SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO) ENTREGUE BOMBINHAS SAIBRO FINO (MACADAME, AREIÃO DO MORRO GRANULADO PURO SEM CONTAMINAÇÃO DE BARRO) ENTREGUE NO PÁTIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DE BOMBINHAS.	METRO CUBICO	R\$102,00

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.


ODALMIR ANTONIO RODRIGUES
Pregoeiro

ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL
LTDA

BMB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA
LTDA

EXTRACAO E TERRAPLENAGEM
DAZHAREIA LTDA

DRI LOG COM. DE MINERIOS LTDA

H2W - SOLUCOES LTDA



MUNICIPIO DE BOMBINHAS

Compras e Contratos

Pág 8 / 8

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2120 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 28 codigoCliente: 2120 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 28
usaPreqaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPreqaoSubItens: Não usaPreqaoDesconto: Não

FJ CONSTRUTORA LTDA EPP

KUHRA - PRESTADORA DE SERVICOS E
TERRAPLENAGEM LTDA

PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA

VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA